
MARIA VICTORIA SÁNCHEZ GUZMÁN 
Abogada - Universidad del Rosario 

Transversal 14 Nº 69 B-54 Torre alta del Vergel Ibagué 
Celular 300-6755045 mvsanchez57@hotmail.com 

 

 

Ref. PROCESO EJECUTIVO 
Demandante: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 
Demandado: CARLOS MARIO LOPEZ HOYOS 

RAD. Nº: 2019-00258 

 

 

Atentamente, 

MARÍA VICTORIA SÁNCHEZ GUZMÁN 
C.C. Nº 38’232.813 

Señor 
JUEZ 1 PROMISCUO MUNICIPAL DE ROVIRA 
E. S. D. 

 
 

 
 

MARÍA VICTORIA SÁNCHEZ GUZMÁN, identificada como aparece al pie de mi 
respectiva firma, actuando en calidad de apoderada judicial del BANCO AGRARIO S.A. 
dentro del proceso de la referencia, respetuosamente me permito ANEXAR 
LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO ACTUALIZADA DE LAS OBLIGACIONES 
DEMANDADAS. 

 
 
 
 
 

Del señor Juez, atentamente, 
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• DE LA OBLIGACIÓN: 725066600177694 
 

 

FECHA MES 
TASA DE 
INTERES 

DIAS CAPITAL 
 

INTERES 

4/03/2021 MARZO 1.95 26 8,000,000.00 135,200.00 

1/04/2021 ABRIL 1.94 30 8,000,000.00 155,200.00 

1/05/2021 MAYO 1.93 30 8,000,000.00 154,400.00 

1/06/2021 JUNIO 1.93 30 8,000,000.00 154,400.00 

1/07/2021 JULIO 1.92 30 8,000,000.00 153,600.00 

1/08/2021 AGOSTO 1.93 30 8,000,000.00 154,400.00 

1/09/2021 SEPTEIMBRE 1.93 30 8,000,000.00 154,400.00 

1/10/2021 OCTUBRE 1.91 30 8,000,000.00 152,800.00 

1/11/2021 NOVIEMBRE 1.93 30 8,000,000.00 154,400.00 

1/12/2021 DICIEMBRE 1.95 30 8,000,000.00 156,000.00 

1/01/2022 ENERO 1.97 30 8,000,000.00 157,600.00 

1/02/2022 FEBRERO 2.04 28 8,000,000.00 152,320.00 

1/03/2022 MARZO 2.05 30 8,000,000.00 164,000.00 

1/04/2022 ABRIL 2.11 30 8,000,000.00 168,800.00 

1/05/2022 MAYO 2.18 30 8,000,000.00 174,400.00 

1/06/2022 JUNIO 2.24 30 8,000,000.00 179,200.00 

1/07/2022 JULIO 2.33 30 8,000,000.00 186,400.00 

1/08/2022 AGOSTO 2.42 30 8,000,000.00 193,600.00 

1/09/2022 SEPTEIMBRE 2.54 30 8,000,000.00 203,200.00 

1/10/2022 OCTUBRE 2.65 30 8,000,000.00 212,000.00 

1/11/2022 NOVIEMBRE 2.76 30 8,000,000.00 220,800.00 

1/12/2022 DICIEMBRE 2.93 30 8,000,000.00 234,400.00 

1/01/2023 ENERO 3.04 30 8,000,000.00 243,200.00 

1/02/2023 FEBRERO 3.16 28 8,000,000.00 235,946.67 

17/03/2023 MARZO 3.22 17 8,000,000.00 145,973.33 

SALDO DE LA OBLIGACION        $    4,396,640.00  

 
 

Liquidación anterior $13.733.144,33 hasta el 03/03/2021 
 

Saldo de intereses de mora desde el 04/03/2021 hasta el 17/03/2023 
$4,396,640.00 
 

 

• DE LA OBLIGACIÓN: 48664702116375662 
 

 

FECHA MES 
TASA DE 
INTERES 

DIAS CAPITAL 
 

INTERES 

4/03/2021 MARZO 1.95 26 1,113,382.00 18,816.16 

1/04/2021 ABRIL 1.94 30 1,113,382.00 21,599.61 

1/05/2021 MAYO 1.93 30 1,113,382.00 21,488.27 

1/06/2021 JUNIO 1.93 30 1,113,382.00 21,488.27 

1/07/2021 JULIO 1.92 30 1,113,382.00 21,376.93 

1/08/2021 AGOSTO 1.93 30 1,113,382.00 21,488.27 

1/09/2021 SEPTEIMBRE 1.93 30 1,113,382.00 21,488.27 

1/10/2021 OCTUBRE 1.91 30 1,113,382.00 21,265.60 

1/11/2021 NOVIEMBRE 1.93 30 1,113,382.00 21,488.27 

1/12/2021 DICIEMBRE 1.95 30 1,113,382.00 21,710.95 

1/01/2022 ENERO 1.97 30 1,113,382.00 21,933.63 

1/02/2022 FEBRERO 2.04 28 1,113,382.00 21,198.79 
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1/03/2022 MARZO 2.05 30 1,113,382.00 22,824.33 

1/04/2022 ABRIL 2.11 30 1,113,382.00 23,492.36 

1/05/2022 MAYO 2.18 30 1,113,382.00 24,271.73 

1/06/2022 JUNIO 2.24 30 1,113,382.00 24,939.76 

1/07/2022 JULIO 2.33 30 1,113,382.00 25,941.80 

1/08/2022 AGOSTO 2.42 30 1,113,382.00 26,943.84 

1/09/2022 SEPTEIMBRE 2.54 30 1,113,382.00 28,279.90 

1/10/2022 OCTUBRE 2.65 30 1,113,382.00 29,504.62 

1/11/2022 NOVIEMBRE 2.76 30 1,113,382.00 30,729.34 

1/12/2022 DICIEMBRE 2.93 30 1,113,382.00 32,622.09 

1/01/2023 ENERO 3.04 30 1,113,382.00 33,846.81 

1/02/2023 FEBRERO 3.16 28 1,113,382.00 32,837.35 

17/03/2023 MARZO 3.22 17 1,113,382.00 20,315.51 

INTERESES DE MORA         $       611,892.48  

 

 

Liquidación anterior $1.706.630,75 hasta el 03/03/2021 

 

Saldo de intereses de mora desde el 04/03/2021 hasta el 17/03/2023 

$611,892.48 
 
 
 

SALDO TOTAL DE OBLIGACIÓN: 725066600177694 $ 18,129,784.33  

SALDO TOTAL DE OBLIGACIÓN: 48664702116375662 $  2,318,523.23 

TOTAL $ 20,448,307.56 
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